П Р О Т О К О Л

об итогах проведения аукциона на право размещения
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Вольск
Место проведения аукциона: Саратовская область, город Вольск, улица Октябрьская, д. 114, кабинет № 50.

Дата проведения аукциона: 06 марта 2020 года
Начало проведения аукциона: 10 часов 00 минут

Присутствовали:

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель  Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского  муниципального района Саратовской области.
Заместитель председателя комиссии – Крапивина Евгения Юрьевна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Секретарь комиссии – Морева Екатерина Александровна, заместитель председателя – Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Члены комиссии:

Присутствовали:

Меремьянина Л.В. – начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;
Дубовицкая М.В. - начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Помыткин Р.С. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;
Трутнева М.П. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Гожавина А.П. – консультант отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Зеленова С.В. – начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Кворум имеется.
В процессе проведения аукциона ведется аудиозапись.
1.  Слушали:  Председателя комиссии - Дудникова Антона Викторовича, председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского  муниципального района Саратовской области.

На сегодня, 06 марта 2020 года на 10 часов  00  минут (по местному времени), назначен аукцион на  право  размещения нестационарного торгового объекта.

   Лот № 3: право  размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Вольск, расположенного по адресу: 412900, г. Вольск, примерно  в 20 метрах от фасада жилого дома по ул. Школьная,12

Начальная цена предмета на право размещения нестационарного торгового объекта по Лоту № 3 – 18584 (восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят четыре) руб. 50 коп.

Шаг аукциона в размере  5%  от начальной величины ежегодного платежа на право размещения нестационарного торгового объекта по Лоту № 3 –

929 (девятьсот двадцать девять) руб. 23 коп.

По лоту  № 3 поступило и зарегистрировано 2  (две) заявки:

- 21 февраля 2020  г. в 11 ч. 30 мин.  зарегистрирована в «Журнале приема заявок на участие в аукционе» заявка на участие в аукционе от Индивидуального предпринимателя Хайдуровой Татьяны Самсоновны, зарегистрированной по адресу: Саратовская обл., Вольский  р-н, с. Покурлей, ул. Революционная, д.39.

- 21 февраля 2020  г. в 11 ч. 45 мин.  зарегистрирована в «Журнале приема заявок на участие в аукционе» заявка на участие в аукционе от Индивидуального предпринимателя Мусаибов Намиг Алигейдар оглы, зарегистрированного по адресу: Саратовская обл., г. Вольск, улица Октябрьская, д. 143

В соответствии с Постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г., допущены к участию в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск  и признаны участниками аукциона, назначенного на 06 марта 2020 года, заявители по Лоту № 3:

1. Индивидуальный предприниматель Хайдурова Татьяна Самсоновна.

2. Индивидуальный предприниматель Мусаибов Намиг Алигейдар оглы.

Заявителями  представлены все необходимые документы, которые соответствуют требованиям  Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г.

Отозванных заявок нет.

По лоту № 3 в «Журнале регистрации участников аукционных торгов» зарегистрировались следующие участники:

1. Индивидуальный предприниматель Мусаибов Намиг Алигейдар оглы -карточка №_1_

В соответствии с п.6.5. Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г., в связи с признанием его единственным участником аукциона, аукцион по Лоту № 3 признать не состоявшимся.

В соответствии с п.5.7 победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе участнику направляется три экземпляра подписанного проекта договора в срок, составляющий не более пяти рабочих дней со дня размещения на сайте протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск по начальной цене предмета аукциона – 18 584 руб. 50 коп.
Кто «за» - ? Кто «против» -? Кто «воздержался» - ?

Головали: «за» - единогласно.
Результат аукциона по лоту
Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск  по Лоту № 3 – Индивидуального предпринимателя Мусаибов Намиг Алигейдар оглы.

Аукционные торги по лоту № 3 в связи с допуском одного участника и признанием его единственным участником аукциона, признать не состоявшимися.

Направить Индивидуальному предпринимателю Мусаибов Намиг Алигейдар оглы три экземпляра подписанного проекта договора в срок не более пяти рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск по начальной цене предмета аукциона – 18584,50 руб.

Решение комиссии:

Признать аукционные торги по Лоту № 3 несостоявшимися, в связи с признанием участника № 1 - ИП Мусаибов Намиг Алигейдар оглы единственным участником аукциона и заключить договор по начальной цене предмета аукциона – 18584,50 руб.

	 Председатель комиссии

	А.В. Дудников

	Заместитель председателя комиссии
	 _____________
	Е.Ю. Крапивина

	Секретарь комиссии

	Е.А. Морева

	Члены комиссии:

	_____________

_____________

______________

______________

______________

______________
	Л.В.Меремьянина
М.В.Дубовицкая
Р.С.Помыткин
М.П. Трутнева

С.В. Зеленова
А.П.Гожавина